
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Indizione di un concorso pubblico per l’attribuzione dell’incarico di Direttore dell’unità operativa 
complessa Microbiologia degli Alimenti – sede di Roma.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Indizione di un concorso pubblico per l’attribuzione dell’incarico di Direttore dell’unità 
operativa complessa Microbiologia degli Alimenti – sede di Roma.

Premesso

CHE il Dr. Stefano BILEI, attualmente ricopre l’incarico di Direttore dell’Unità operativa 
complessa Microbiologia degli Alimenti presso la sede di Roma; 

CHE con Determinazione dirigenziale n. 245/2022 si è preso atto del collocamento a riposo del 
Dr. Stefano BILEI, con decorrenza 1 marzo 2023;

CHE la Direzione dell’Unità operativa complessa Microbiologia degli Alimenti in conseguenza 
di ciò, risulterà priva di titolare di incarico a far data dal 1 marzo 2023;

Considerata la necessità pertanto

DI Procedere al conferimento di un incarico di Direttore della struttura in oggetto ricorrendo 
alle procedure concorsuali previste dal D,lgs. n.502/92 come disciplinate dal DPR 484/1997;

Esaminate

LE Innovazioni alla disciplina concorsuale in parola introdotte dalla legge 8 novembre 2012, n.18   
con particolare riferimento alla composizione delle Commissioni Esaminatrici;

Ritenuta pertanto

LA Necessità di procedere all’indizione di un bando per ricoprire l’incarico di Direttore dell’Unità 
operativa complessa Microbiologia degli Alimenti presso la sede di Roma;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono qui come integralmente trascritti

1. Di indire un concorso pubblico per l’attribuzione dell’incarico di Direttore dell’Unità 
operativa complessa Microbiologia degli Alimenti presso la sede di Roma;

2. Di approvare il bando allegato;
3. Di pubblicare il bando in oggetto per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

ed integralmente sul sito istituzionale (www.izslt.it) e sui Bollettini Ufficiali delle Regioni 
Lazio e Toscana;

4. Di dare atto che il bando in oggetto verrà pubblicato sul sito internet istituzionale e le 
candidature potranno essere presentate effettuando l’accesso tramite SPID al portale dedicato 
al reclutamento dell’Area Personale dell’Ente (https://izslt.concorsismart.it/ui/public-
area/intro-card), seguendo la procedura di compilazione del relativo form.

 IL RESPONSABILE     
              Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
          Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata avente ad oggetto: “Indizione di un concorso pubblico 
per l’attribuzione dell’incarico di Direttore dell’unità operativa complessa Microbiologia degli 
Alimenti – sede di Roma”

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione avente oggetto: “Indizione di un concorso pubblico per 
l’attribuzione dell’incarico di Direttore dell’unità operativa complessa Microbiologia degli Alimenti 
– sede di Roma” sottoscritta dal dirigente competente, da considerarsi parte integrale e sostanziale 
del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e 
conseguentemente:

1. Di indire un concorso pubblico per l’attribuzione dell’incarico di Direttore dell’Unità 
operativa complessa Microbiologia degli Alimenti presso la sede di Roma;

2. Di approvare il bando allegato;
3. Di pubblicare il bando in oggetto per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

ed integralmente sul sito istituzionale (www.izslt.it) e sui Bollettini Ufficiali delle Regioni 
Lazio e Toscana;

5.  Di dare atto che il bando in oggetto verrà pubblicato sul sito internet istituzionale e le 
candidature potranno essere presentate effettuando l’accesso tramite SPID al portale dedicato 
al reclutamento dell’Area Personale dell’Ente (https://izslt.concorsismart.it/ui/public-
area/intro-card), seguendo la procedura di compilazione del relativo form.

4.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
                           Dott. Andrea Leto


		2023-01-10T09:33:29+0000
	Firma applicativa


		2023-01-10T09:33:30+0000
	Firma applicativa


		2023-01-10T09:33:55+0000


		2023-01-10T09:39:35+0000


		2023-01-10T12:14:17+0000


		2023-01-10T12:14:59+0000


		2023-01-10T12:40:28+0000
	Firma applicativa


		2023-01-10T12:40:28+0000
	Firma applicativa




